GIÁO HỘI PHẬT GIÁO VIỆT NAM
HỌC VIỆN PHẬT GIÁO VIỆT NAM TẠI TP. HCM

750 Nguyễn Kiệm, P. Đức Nhuận, TP. HCM

Số:           /TB-HVPG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

TP. HCM, ngày     tháng 01 năm  2026

THÔNG BÁO CHIÊU SINH
Các lớp chứng chỉ ngoại ngữ Phật học

Học viện Phật giáo Việt Nam tại TP. HCM thông báo chiêu sinh các lớp chứng chỉ ngoại

ngữ Phật học như sau:

1. Các lớp:

1.1. Cổ ngữ Pāli:

- Lớp A1 (sơ cấp): Học chiều thứ bảy, phòng GĐ D (lầu 3).

1.2. Hán văn (tiếng Hán cổ):

- Lớp A1 (sơ cấp) : Học chiều thứ bảy, phòng GĐ C3 (lầu 2).

1.3. Trung văn Phật pháp:

- Lớp A1 (sơ cấp): Học sáng thứ bảy, phòng GĐ C3 (lầu 2).

1.4. Anh văn Phật pháp:

- Lớp A1 (sơ cấp): Học sáng thứ bảy, phòng Lưu trữ (lầu 1).

1.5. Chữ Nôm:

- Lớp A1 (sơ cấp, học viên biết khoảng 1.000 từ chữ hán):

- Học sáng thứ ba, phòng GĐ C2 (lầu 2).

2.) Khai học: Tuần lễ: 20 - 25/4/2026 (nhằm ngày 04 - 09/3/ Bính Ngọ)

3. Nghỉ Lễ Phật đản và tham dự báo cáo khoa học, bảo vệ luận văn/án:

25/5/2026 (09/4/Bính Ngọ) đến 14/6/2026 (29/4/Bính Ngọ)

4. Học lại: 15/6/2026 (01/5/Bính Ngọ)

5. Thi cuối khóa: 10 – 15/8/2026 (28/6 -03/7/Bính Ngọ)

6. Địa điểm học: Cơ sở I Học viện (750 Nguyễn Kiệm, phường Đức Nhuận, TP. HCM)

7. Học phí: 1.000.000 VNĐ/lớp (đóng học phí tại Văn phòng ngày nhập học)

8. Đăng ký online tại địa chỉ: https://bit.ly/vbuchungchingoaingu2026

Danh sách đăng ký thành công sẽ được đăng tải ở https://www.vbu.edu.vn. Thông báo

này chỉ dành riêng cho các lớp A1 (sơ cấp). Đối với  các học viên đang theo học: Nếu muốn

học tiếp tục các lớp cao hơn thì đăng ký trực tiếp với lớp trưởng, không đăng ký online.

Nay thông báo./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- HTVT, HĐĐH (để báo cáo);
- Phòng ĐT, HC (để thực hiện);
- Lưu VT.

TM. HỘI ĐỒNG ĐIỀU HÀNH
PHÓ VIỆN TRƯỞNG

TT. TS. Thích Giác Dũng
 QR đăng ký